
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,  per la fornitura dei farmaci

NILEMDO e NUSTENDI, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Daiichi Sankyo Italia SpA.

Importo complessivo € 13.752,032 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZA33D82801. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso            che, con nota prot. n. 1971 del 22.11.2023, in atti, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha

richiesto la fornitura dei farmaci NILEMDO e NUSTENDI per il trattamento dei pazienti con

ipercolesterolemia,  precisando che trattasi  di  farmaci  unici,  distribuiti  dalla  Ditta  Daiichi

Sankyo Italia SpA, non presenti in alcuna procedura di gara regionale;

Considerato che, con mail pec del 24.11.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di spesa alla Ditta  Daiichi Sankyo Italia SpA e che, entro i termini stabiliti, la stessa si è

resa immediatamente disponibile a fornire i farmaci in parola per un importo complessivo

pari a € 13.752,032 oltre Iva di Legge (All. A fg. 2);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata  Ditta, per conformità

alla richiesta e prezzo congruo (All. B fg. 1);

%

 PDTD/2023/1962

luisanna.perra
Font monospazio
1853

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,

in  favore  della  Ditta  Daiichi  Sankyo  Italia  SpA,  la  fornitura  dei  farmaci  NILEMDO  e

NUSTENDI, per un importo complessivo pari a  € 13.752,032 oltre Iva di Legge, come di

seguito specificato:

Farmaco Imp. complessivo

NILEMDO € 6.876,016

NUSTENDI € 6.876,016

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Daiichi

Sankyo Italia SpA,  la fornitura  dei farmaci NILEMDO e NUSTENDI, per un importo complessivo pari a

€ 13.752,032 oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

Farmaco Imp. complessivo

NILEMDO € 6.876,016

NUSTENDI € 6.876,016

   

2. di dare atto che l'importo di € 13.752,032 Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti – Centri di Costo Strutture Richiedenti

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 7, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1853

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2023



 

Cap.Soc. € 120.000,00 i.v. · R.E.A. n. 772339 · Part. IVA n. 04494061007 · C.F. e Reg. Imp. 00468270582 

Daiichi Sankyo Italia S.p.A. con socio unico · Soggetto a direzione e coordinamento da parte di Daiichi Sankyo Europe GmbH · P. IVA n. 

00113319990 

 Daiichi Sankyo Italia S.p.A. 

Via Paolo di Dono, 73 

00142 Roma 

Tel. +39 06 852551 

Fax +39 06 85255233 

info@daiichi-sankyo.it 

www.daiichi-sankyo.it 

Spett.le  
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
09047 Selargius (CA) 

Roma, 24/11/2023 
Prot.N. 496/23/g 
 

 
OGGETTO :  OFFERTA PER LA FORNITURA DI SPECIALITA' MEDICINALI 
 
Il sottoscritto DR. SALVATORE SETTEMBRINI, nato a LATIANO ( BR ) il 15/10/1955, residente a Roma ( Rm 
), in Via Mario Borsa 103 , codice fiscale STTSVT55R15E471W, e domiciliato per la carica presso la Società 
di cui infra, non in proprio bensì quale Procuratore (giusta procura del 14/07/2016 al rogito del Notaio Paolo 
Martino N. Rep. 786 raccolta 414) e, quindi, nella legale rappresentanza della Società "Daiichi Sankyo Italia 
Spa" sede legale in Roma 00142, Via Paolo di Dono 73, tel. 06 852551, fax 06 85255235, capitale sociale € 
120.000,00 i.v., P.IVA 04494061007, C.F. 00468270582, iscritta alla C.C.I.A.A. di Roma al n. 772339 dal 
14/05/1993, al Registro Imprese di Roma n. 00468270582, ai sensi del D.P.R. 445 del 28.12.2000 
consapevole delle sanzioni, in relazione alla partecipazione alla gara in oggetto, presenta la propria migliore 
offerta per i seguenti prodotti:  
 
Principio attivo: acido bempedoico  
NILEMDO*28CPR RIV 180MG  
Conf. da: 28,00  180MG  
Reg. Min. Sanità: 048721029 /E - ATC: C10AX15  
Codice interno: 119102 - Fascia: A - IVA: 10,00% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 120,15 (centoventi,quindici) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 4,29107 (quattro,ventinovemilacentosette) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 109,23 (centonove,ventitre) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 3,90097 (tre,novantamilanovantasette) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 72,81 (settantadue,ottantuno) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 2,60036 (due,sessantamilatrentasei) 
Sconto minimo di legge: 33,35 % (trentatre,trentacinque percento) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 68,52% (sessantotto,cinquantadue percento) 
Sconto su Pr. ex-factory: 52,78% (cinquantadue,settantotto percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 34,38 (trentaquattro,trentotto) 
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 1,22786 (uno,ventiduemilasettecentoottantasei) 
Quantità offerta 7000,00  
Totale fornitura (senza IVA) € 8.595,02 (ottomilacinquecentonovantacinque,zerodue) 
Totale fornitura (con IVA) € 9.454,52 (novemilaquattrocentocinquantaquattro,cinquantadue) 
 
 

All. "A" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



 

2 

Principio attivo: acido bempedoico + ezetimibe  
NUSTENDI*28CPR RIV 180MG+10MG  
Conf. da: 28,00  180MG+10MG  
Reg. Min. Sanità: 048668026 /E - ATC: C10BA10  
Codice interno: 119105 - Fascia: A - IVA: 10,00% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 120,15 (centoventi,quindici) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 4,29107 (quattro,ventinovemilacentosette) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 109,23 (centonove,ventitre) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 3,90097 (tre,novantamilanovantasette) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 72,81 (settantadue,ottantuno) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 2,60036 (due,sessantamilatrentasei) 
Sconto minimo di legge: 33,35 % (trentatre,trentacinque percento) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 68,52% (sessantotto,cinquantadue percento) 
Sconto su Pr. ex-factory: 52,78% (cinquantadue,settantotto percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 34,38 (trentaquattro,trentotto) 
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 1,22786 (uno,ventiduemilasettecentoottantasei) 
Quantità offerta 7000,00  
Totale fornitura (senza IVA) € 8.595,02 (ottomilacinquecentonovantacinque,zerodue) 
Totale fornitura (con IVA) € 9.454,52 (novemilaquattrocentocinquantaquattro,cinquantadue) 
 
 
 
Imballo:   compreso 
Porto:     franco Vs. ospedale 
Pagamento: 90 giorni data fattura 
I.V.A.:    di legge a Vs. carico 
 
Validità dell’offerta fino alla data del 30/11/2024. 
 
Distinti saluti 
 
 

Daiichi Sankyo Italia S.p.A. 
Un Procuratore 

Dr. Salvatore Settembrini 
 

All. "A" Pg. 2 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



All. "B" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura dei farmaci NILEMDO e NUSTENDI, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Daiichi Sankyo Italia SpA. Importo complessivo € 13.752,032 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZA33D82801.
	
	D E T E R M I N A

		2023-11-29T11:32:06+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-11-29T14:23:10+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-30T10:22:15+0100
	PERRA LUISANNA




